reluctacio nobilibus ipsis per assessores et thezaurarios regnicolarum innotuerit, mox deserere 

relinquereque et eorum serviciis renunciare sub pena immediate prenarrata debeant et teneantur. 

XLIV. Et predeclarata statuta usque ad dietam pro festo beati Georgii martyris in tercia 

revolucione annuali venturo celebrandam durent et observentur. 

XLV. Interim autem pro gencium regnicolarum conservacione per spacium duorum annorum 

integrorum duo floreni per universum hoc regnum fideliter et plenarie cum numero dicentur et 

exigantur. Regie maiestati vero in eisdem duobus annis centum et viginti denarii incluso lucro 

camere sue maiestatis per eosdem annos dari consueto pariter solvantur; quorum viginti ad 

redempcionem civitatum et tricesimarum sue maiestatis pre manibus domini wayvode 

Transsilvanensis in presenciarum titulo pignoris habitarum, viginti autem ad solucionem debitorum 

et expensarum assessorum, reliqui octuaginta denarii ad curie familieque regie maiestatis 

conservacionem cedant. In qua quidem dicatura et contribucione, quia ad tocius regni 

xiii X mote die crastinal post meridiem hora seconda adiudicentur 
xiv X add. et quod vicepalatinus ac viceiudex curie regie et magistri prothonotarii ex eorum officio 
consilio region interesse ddebeant 
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huius publica notoriaque negocia exponendumxv et dispensandum est, nonnisi factores et servitores 

dominorum ac nobilium manifesti et nimis pauperes relaxentur, ne gencium numerus regni pro 

defensione minuatur et decrescat, et ne redempcione bonorum ac proventuum regie maiestatis apud 

dominum wayvodam, ut prefertur, habitorum ulterior mora fiat atque committatur. 

xv recte: exponende et dispensande sunt 
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Dietal decision [ca. October 28] 1518 at Bács 

Agreement and articles formulated at the diet and general assembly held at the feast of the Archangel 

Michael, in the year of the Lord one thousand five hundred and eighteen at Bács. 

1. Although hitherto many good and useful statutes have many a time been ordered and concluded 

concerning both the safety and tranquility of the entire kingdom and in particular the improvement 

of the governance of the royal majesty, the observance and enforcement of these constitutions never, 

however, followed and thus everything went awry: most of the border castles were lost; the walls of 

the rest collapsed; innumerable men perished in these times, as much in mutual slaughter as by being